
Mesto Spišská Belá 
           Petzvalova 18, 059 01 Spišská Belá 

        primátor mesta 

 
 

     

IČO: 00326518         
Bankové spojenie VÚB Spišská Belá                                                                               e-mail: durisova@pisskabela.sk     
Č. účtu SK86 0200 0000 0000 2702 0562                                                               www.spisskabela.sk 

 

VÝZVA NA PREDKLADANIE CENOVÝCH PONÚK 

pre zákazku podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní 

Mesto Spišská Belá 

Petzvalova 18, 059 01 Spišská Belá 

Zastúpený: Jozef Kuna, primátor mesta 

Kontaktná osoba na prevzatie ponuky:  

Mgr. Eva Ďurišová, mobil: 0905 925 443 

email: durisova@spisskabela.sk 

kontaktná osoba vo veciach technických:  

Ing. Dávid Furcoň, odbor výstavby, životného prostredia a regionálneho rozvoja 

tel.: 052 468 05 13, mobil: +421 905 594 635 

email: furcon@spisskabela.sk 

IČO: 00326518 

DIČ: 202067953 

            IČ pre daň: neplatiteľ DPH 

 

2. Názov zákazky a CPV kódy: 

„Vypracovanie projektovej dokumentácie Komunitná záhrada v meste Spišská Belá“  

71200000-0 – architektonické a súvisiace služby 

 

3. Opis  a špecifikácia  predmetu zákazky: 

Jedná sa vypracovanie projektovej dokumentácie Komunitnej záhrady v meste 

Spišská Belá v rozsahu pre stavebné povolenie s rozpočtom a výkazom výmer v 6 

vyhotoveniach v tlačenej forme aj na CD podľa situácie predmetného územia , ktorá je 

prílohou č. 3 tejto výzvy a je súčasťou  architektonickej štúdie predmetného územia. 

Predmetom zákazky je PD Komunitnej záhrady, vodozádržné opatrenia na ploche za 

cestou nie sú predmetom dodania služby. 

Architektonickú štúdiu vypracoval: Ing. Anna Lišková, Ing. Peter Pasečný,  2ka, s. r. 

o.,landscape and urban architects, Žltá 14, 851 07 Bratislava, 07/2021 

Predmet zákazky musí byť spracovaný v súlade so : 

-  zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení 

neskorších predpisov, minimálne v rozsahu podľa § 9 vyhl. č. 453/2000 Z.z., ktorou sa 

vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, 

-  príslušnými STN a všeobecno-technickými požiadavkami na výstavbu, 

-  zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, 

-  projektová dokumentácia musí byť vyhotovená podľa platných STN a EN 

a všeobecne záväzných právnych predpisov, ďalej v súlade s pokynmi objednávateľa 

udelenými zhotoviteľovi na základe zmluvy a dohodami zmluvných strán tak, ako budú 

obsiahnuté v písomných zápisoch v priebehu zhotovenia diela, ďalej v súlade 

http://www.spisskabela.sk/
mailto:durisova@spisskabela.sk


 

2 

 

s príslušnými rozhodnutiami alebo stanoviskami dotknutých orgánov a inštitúcií, 

pokiaľ majú priamy alebo nepriamy vplyv, resp. dopad na zhotovenie diela . 

 

Obstarávaná projektová dokumentácia musí byť vypracovaná tak, aby ju verejný 

obstarávateľ mohol použiť v procese verejného obstarávania na výber zhotoviteľa 

stavebných prác. Súčasťou projektových prác je aj prerokovanie dokumentácie 

s dotknutými orgánmi a organizáciami, vrátane zapracovania ich vyjadrení do projektu 

stavby.  

Dielo je potrebné vytvoriť s prihliadnutím na miestne danosti. 

Projektovú dokumentáciu je potrebné dodať kompletnú, v rozsahu na stavebné 

konanie a musí obsahovať minimálne tieto časti :  

 zameranie skutkového stavu (výškopisné a polohopisné zameranie navrhovaných 

častí areálov,  

 zameranie inžinierskych sietí - v prípade kolízií riešiť úpravu či preložku, zameranie 

mobiliáru, zameranie hracích prvkov a komunikačných koridorov) 

 technická správa 

 spracovanie plánu výsadby, ktorá bude zohľadňovať charakter územia jestvujúcej 

zelene 

 podrobný položkovitý rozpočet a výkaz výmer vrátane typovej skladby výsadby   

 plán organizácie výstavby  

 súhlasné stanoviská dotknutých orgánov a inštitúcií, ktoré majú priamy alebo 

nepriamy vplyv, resp. dopad na zhotovenie diela 

 

  

4. Predpokladaná hodnota zákazky: 

12 015,00 EUR bez DPH   

 

5. Miesto dodania predmetu zákazky: 

Mesto Spišská Belá, Petzvalova 18, 059 01  Spišská Belá 

 

6. Spôsob financovania zákazky:  

Predmet obstarávania bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa,  z grantu 

Nórskeho finančného mechanizmu 2014-2021 a zo štátneho rozpočtu. 

Fakturácia –Faktúru je možné vystaviť až po odovzdaní a prevzatí prác. Súčasťou faktúr 

bude preberací a odovzdávací protokol. Splatnosť faktúr s prílohami spĺňajúcimi 

požiadavky verejného obstarávateľa -   do 30 dní od ich doručenia objednávateľovi. 

     Objednávateľ neposkytne poskytovateľovi preddavok ani zálohu.  

 

7. Lehota na dodanie predmetu zákazky: 

do 21. 01.2022 

 

8. Podmienky účasti 

 Uchádzač  je povinný predložiť spracovanú cenovú ponuku v členení:  

na sumu bez DPH, DPH a s DPH, pokiaľ nie je platiteľom  DPH túto 

skutočnosť je povinný uviesť v cenovej ponuke 

 Cenová ponuka, jej prílohy a písomnosti musia byť vyhotovené v štátnom 

jazyku.  



 

3 

 

 Cenová ponuka predložená v cudzom jazyku sa predkladá spolu s jeho úradným 

prekladom do štátneho jazyka; to neplatí pre vyhotovené v českom jazyku. Ak 

sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad do štátneho jazyka. 

 uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku a nemôže byť v tom istom postupe 

zadávania zákazky členom skupiny dodávateľov, ktorá predkladá ponuku. 

 ponuka musí byť predložená písomnou formou, ktorá zabezpečí trvalé 

zachytenie jej obsahu 

 Navrhovaná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o 

cenách v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov a jeho 

vykonávacích noriem. 

 Cenová ponuka musí byť predložená v lehote na predkladanie ponúk v súlade 

s bodom 11. tejto výzvy. Ponuky doručené po uplynutí lehoty na predkladanie 

ponúk, nebudú akceptované a budú vrátené odosielateľovi 

 Doklady a dokumenty, prostredníctvom ktorých uchádzač preukazuje splnenie 

podmienok účasti vo verejnom obstarávaní: 

 Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia 

uvedená v § 32 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – je 

oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať 

službu, ktorá zodpovedá predmetu zákazky.  

 Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia 

uvedená v § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – nemá 

uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím 

v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu.  

 Verejný obstarávateľ si splnenie podmienky účasti uchádzača podľa § 32 ods. 

1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní overí na verejne dostupných 

portáloch obchodného registra alebo živnostenského registra, resp. iného 

relevantného registra.  

 Splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom 

obstarávaní uchádzač preukáže čestným vyhlásením v zmysle prílohy č. 2. 

 

9. Spôsob určenia ceny: 

           Na základe vyplneného návrhu na plnenie kritérií, ktorý tvorí prílohu č, 1 tejto výzvy 

Fyzickú obhliadku predmetného územia verejný obstarávateľ neorganizuje, je však 

možné dohodnúť si obhliadku v pracovných dňoch pondelok – piatok od 9.00 – 11.00 

hod. a od 13.00 – 14.00 hod., a to  na základe predchádzajúceho telefonického dohovoru 

u Ing. Dávida Furcoňa, stavebný úrad Mesta Spišská Belá na telefónnom čísle : 052 

/468 05 13, mobil: +421 905 594 635 

 

10. Kritéria na vyhodnotenie ponuky: 

Najnižšia celková cena. U neplatiteľov DPH najnižšia konečná cena.  

  

11. Spôsob predloženia ponuky: 

Ponuku je možné predložiť písomne poštou, kuriérom, mailom alebo osobne na adresu 

uvedenú v bode 1 tejto výzvy do 12.11.2021 do 13.00 hod. 

Ponuku je nutné označiť nasledovne:  



 

4 

 

heslo súťaže: „Vypracovanie projektovej dokumentácie Komunitná záhrada v meste 

Spišská Belá“ – NEOTVÁRAŤ! 

alebo mailom na adresu: durisova@spisskabela.sk do 12.11.2021 do 13.00 hod.. Do 

predmetu zákazky uveďte: CP - : „Vypracovanie projektovej dokumentácie 

Komunitná záhrada v meste Spišská Belá“ 

 

 

 

 

Ďalšie doplňujúce informácie : 

 Verejný obstarávateľ uzavrie s úspešným uchádzačom Zmluvu o dielo, ak táto 

zmluva nebude v rozpore s podmienkami uvedenými v tejto výzve a s 

predloženou ponukou úspešného uchádzača. Návrh zmluvy o dielo je prílohou 

č. 4 tejto výzvy 

 Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predkladaním ponuky znáša 

uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, a to bez 

ohľadu na výsledok verejného obstarávania. 

 Po vyhodnotení cenových ponúk budú uchádzači oboznámení s výsledkom 

vyhodnotenia ponúk prostredníctvom elektronickej správy. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo ani jednu z predložených ponúk 

neprijať v prípade ak, predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného 

obstarávateľa alebo budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného 

obstarávateľa. 

 Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi a 

poskytovanie vysvetlení bude uskutočňované výhradne písomne 

prostredníctvom e-mailu. V prípade nejasností alebo potreby vysvetlenia údajov 

uvedených v tejto výzve, v lehote na predloženie cenovej ponuky podľa bodu 

11 tejto výzvy, môže záujemca požiadať verejného obstarávateľa o ich 

vysvetlenie, na kontaktnú adresu uvedenú v bode 1 tejto výzvy, najneskôr v deň 

predchádzajúci poslednému dňu lehoty na predkladanie ponúk do 12:00 hod. 

 Otváranie  obálok s cenovými ponukami bude neverejné a prebehne  dňa  

12.11.2021 o 13.30 hod.. 

 Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa o výbere navhodnejšieho uchádzača 

pri postupe zadávania zákazky s nízkou hodnotou nie je možné podať žiadosť 

o nápravu v zmysle zákona o VO. 

 

V Spišskej Belej, dňa  05.11.2021 

Prílohy výzvy:  príloha č. 1  - Návrh na plnenie kritérií 

                          príloha č. 2 – Čestné vyhlásenie 

                          príloha č. 3 – Situácia predmetného územia 

               príloha č. 4 – Návrh zmluvy o dielo 

                                                                                                     

 

 

 

 

                                                                                                                  Jozef Kuna 

                               primátor mesta 

mailto:durisova@spisskabela.sk

